VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT KLAGENFURT

Volkermarkter Ring 19
9020 Klagenfurt am Worthersee
klagenfurt@vg-kl.gde.at | 050 536 64402

Sachbearbeiter:

Barbara Prosekar, BA MA
Datum:

29.11.2023

KUNDMACHUNG

Anderung der Vereinbarung tiber
die Bildung einer Verwaltungsgemeinschaft

Gem. § 15 K-AGO (Karntner Allgemeine Gemeindeordnung), LGBl Nr 66/1998 in der Fassung LGBI Nr
10/2022 wird kundgemacht, dass der Verwaltungsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Klagenfurt
in seiner Sitzung am 28.11.2023 folgende Beschliisse gefasst hat:

1. Der Verwaltungsausschuss beschliefSt hiermit gemdfs § 23 Abs. 1 der Vereinbarung die
Auflbsung der Verwaltungsgemeinschaft mit Wirkung vom 31.12.2023.

2. Der Verwaltungsausschuss beschliefit hiermit gemdf § 23 Abs. 3 der Vereinbarung folgende
einvernehmliche Ordnung der weiteren Beschdftigung der bei der Verwaltungsgemeinschaft
verwendeten Bediensteten: das Personal verbleibt im Personalstand der Stadtgemeinde
Ferlach, es erfolgt eine Verlegung des Dienstortes.

3. Der Verwaltungsausschuss beschliefSt hiermit gemdfs § 24 der Vereinbarung die Aufteilung des
nach der Abwicklung bestehenden Restvermégens bis spéitestens 31.12.2024.

4. Der Verwaltungsausschuss beauftragt den gf. Obmann, Mag. Wolfgang Zeileis, MScB, mit der
Abwicklung der Verwaltungsgemeinschaft Klagenfurt.

5. Der Verwaltungsausschuss ermdchtigt den gf. Obmann, Mag. Wolfgang Zeileis, MScB, zur
Beauftragung einer rechtlichen und/oder wirtschaftlichen Begleitung der Abwicklung.

6. Der Anteil der jdhrlichen Transferzahlungen an das Gemeinde-Servicezentrum fiir die
pensionierten Beamten der Verwaltungsgemeinschaft und deren Hinterbliebene wird gem. §
48 Abs. 3 K-GBG (Kdrntner Gemeindebedienstetengesetz) aufgrund der Einwohnerzahlen durch
das Gemeinde-Servicezentrum berechnet und auf die Gemeinden aufgeteilt.

Die obigen Beschliisse 1. — 6. werden vorbehaltlich der gleichlautenden, bestétigenden,
libereinstimmenden Beschliisse des Gemeinderates von zumindest 2/3 der beteiligten Gemeinden
gefasst.

GemadlR § 81 Abs. 3 K-AGO (Kérntner Allgemeine Gemeindeordnung), LGBI Nr 66/1998 in der Fassung
LGBl Nr 10/2022 bedirfen Anderungen der Vereinbarung (iber die Bildung einer
Verwaltungsgemeinschaft (bereinstimmender Beschlisse des Gemeinderates der beteiligten
Gemeinden und sind diese von den an der Verwaltungsgemeinschaft beteiligten Gemeinden
entsprechend den flr Verordnungen geltenden Vorschriften (§ 15) kundzumachen und der
Landesregierung zur Kenntnis zu bringen.

Der Obmann der Verwaltungsgemeinschaft
Fir die an der Verwaltungsgemeinschaft _Igeteiligten Gemeinden

P

Ing. Josef Liend|

Kundmachungsdatum:
Abnahmedatum:
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Ergeht an:

Marktgemeinde Ebenthal in Kdrnten, Miegerer Strafe 30, 9065 Ebenthal; ebenthal@ktn.gde.at

Marktgemeinde Feistritz im Rosental, Hauptplatz 126, 9181 Feistritz im Rosental; feistritz-ros@kin.gde.at

Stadtgemeinde Ferlach, Kirchgasse 5, 9170 Ferlach; ferlach@ktn.gde.at

Marktgemeinde Grafenstein, OR-Valentin-Deutschmann Platz 1, 9131 Grafenstein; grafenstein@ktn.gde.at

Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See; keutschach-see@ktn.gde.at

Marktgemeinde Kéttmannsdorf, Karawankenblick 1, 9071 Kéttmannsdorf; koettmannsdorf@ktn.gde.at

Gemeinde Krumpendorf am Worthersee, HauptstraRe 145, 9201 Krumpendorf am Worthersee; krumpendorf@ktn.gde.at
Gemeinde Ludmannsdorf, Ludmannsdorf 33, 9072 Ludmannsdorf; ludmannsdorf@kin.gde.at

Marktgemeinde Magdalensberg, Gortschitztal StraRe 135, 9064 Magdalensberg; magdalensherg@ktn.gde.at

Gemeinde Maria Rain, KirchenstraRe 1, 9161 Maria Rain; maria-rain@ktn.gde.at

Marktgemeinde Maria Saal; Am Platzl 7, 9063 Maria Saal; maria-saal@ktn.gde.at

Gemeinde Maria Worth, Worthersee-Siiduferstrafe 115, 9081 Reifnitz; maria-woerth@ktn.gde at

Marktgemeinde Moosburg, Kirchplatz 1, 9062 Moosburg; moosburg@ktn.gde.at

Marktgemeinde Poggersdorf, Hauptplatz 1, 9130 Poggersdorf; poggersdorf@kin.gde.at

Gemeinde Pértschach am Wérther See, HauptstraRe 153, 9210 Portschach am Worther See; poertschach@ktn.gde.at
Marktgemeinde Schiefling am Woérthersee, Pyramidenkogelstrae 150, 9535 Schiefling am Worthersee; schiefling@ktn.gde.at
Marktgemeinde St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9, 9173 St. Margareten im Rosental; st-margereten@ktn.gde.at
Gemeinde Techelsherg am Wérther See, St. Martin 4, 9212 Techelsherg am Worther See; techelsberg@ktn.gde.at
Gemeinde Zell — Sele, Zell-Pfarre 75, 9170 Zell; zell@ktn.gde.at

z.d.A.
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